



# ARTVIN'DE HABER

13 Temmuz 2024 Cumartesi Yıl : 61 Sayı : 14023 Fiyatı : 4 TL

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

## gundemartvin.com



Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23

[www.gundemartvin.com](http://www.gundemartvin.com)

artvingazetecilik@gmail.com

Dere Mahallesi Emin Özgün Cad.  
No: 30/A

WhatsApp  
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

## Kalp Pili Operasyonları Artvin'de Hayat Kurtarıyor

Artvin Devlet Hastanesinde kardiyojoloji servisinde bulunan anjiyografi laboratuvarında, kalp hastalarının hayatını önemli derecede kurtaran "kalp pili" operasyonları yapılmaya devam ediyor.

Artvin Devlet Hastanesine 2 ay önce atanan uzman doktorlar Yakup Yunus Yamantürk ve Özgün Demiroğlu, kalp damar hastası vatandaşlara uygun tedavi yöntemlerini kullanarak kentteki önemli bir eksikliği tamamlıyor.

2 yıl önce hastanede açılan kardiyojoloji ünitesinde anjiyo ve kalp pili operasyonları yapan uzman doktorlar, kalp krizi geçirme ihtimali yüksek hastalar için en gelişmiş teknoloji olan üç kablolu kalp pili operasyonları dahil olmak üzere implante edilebilir elektronik kardiyak cihaz vakalarını arttırmayı planlıyor.

Artvin Devlet Hastanesinde görevli Uzman Doktor Yakup Yunus Yamantürk, kalp ritim bozukluğu (aritmî) tedavisinde kullanılan kalp pili operasyonları hakkında Gündem Artvin İnternet Haber Sitesi muhbirine açıklamalarda bulundu.

Kalbinde düşük kasılım/pompalama gücü olan hastalarda aritmî tehlikesi doğduğunu söyleyen Dr. Yamantürk, bu hastalarda aritmî gelişmeden önce, aritmî potansiyeli yüksek olduğu için özellikle iskemik kalp hastalığında primer ve sekonderkoruma amacıyla şoklama özelliğine sahip kalp pillerini kullandıklarını kaydetti. Kalp pili operasyonu ile anjiyo arasındaki farkı anlatan Yamantürk, "Koroner anjiyografide genellikle bilekteki radial arter ya da kasıkta bulunan femoral arteri tercih ediyoruz. Kateterleri tel eşliğinde vücudun ana atardamarı dediğimiz aorta ilerletiyor ve oradan da kalbi besleyen damarları opak madde dediğimiz maddelerle selektif olarak görüntülüyor. Anjiyografinin temeli bu. Kalp pilinde ise esasen sağ kalp



boşluklarını kullanıyoruz ve genellikle köprücük altı toplardamarları ve aksiller toplardamar kullanıyoruz. Toplardamar üzeri-

lerinden kalbe kablo sistemleri ile-  
tirik. Daha sonrasında da kalbin kanncığına veya kulakçığına (veya gelişmiş pil sistemlerinde

koroner sinüs ve diğer hedeflere) yerleştiriyoruz ve oraya aktif vidalama sistemi ile kabloları implante ediyoruz. 2'de

## Resmen Açılıyor



Yusufeli Merkez Viyadüğü'nün resmi açılış töreni bugün yapılacak. Bir ay önce trafığe açılan Yusufeli Merkez Viyadüğü'nün resmi açılış töreni bugün gerçekleştirilecek.

Yusufeli-Artvin kara yolunu 15 kilometre kısaltacak olan viyadüğün açılışı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu ve Artvin Milletvekili Faruk Çelik'in katılımıyla yapılacaktır.

Yerden 150 metre yüksekliğinde ve 680 metre uzunluğunda olan "çelik orthotropic köprü" olarak projelendirilen Yusufeli Merkez Viyadüğü, itme-sürme yöntemiyle inşa edildi. Viyadük, Yusufeli Barajı ve HES nedeniyle değişen kara yolu ağı kapsamında inşa edildi.

Temelden 275 metre yüksekliğiyle kemer baraj sınıfında

Türkiye'nin birinci, dünyanın beşinci en yüksek barajı olan Yusufeli Barajı'nın faaliyete alınmasıyla su altında kalan ilçe merkezinin taşındığı yeni yerleşim yerine ulaşımı 15,5 kilometre kısaltacak şekilde tasarlanan viyadükte çalışmalar tamamlanarak yol bir ay önce trafığe açılmıştı. Bugün saat 13.00'te gerçekleştirilecek resmi açılış töreniyle yol, resmen hizmete girecek. Trafığe açılan Yusufeli Merkez Viyadüğü ile Yusufeli ilçesi ve çevre köyler ile Artvin arası ulaşım mesafesi 15,5 kilometre, ulaşım süresi ise 25 dakika kısaldı. Trafığın daha güvenli ve konforlu hale geldiği viyadükte, yıllık 43 milyon lira tasarruf sağlanacak. Açılışa tüm vatandaşlar davet edildi.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

## Gelin ve Damat Pasta Yerine Döner Kesti

Artvin'de yapılan köy düğününde gelin damada düğün pastası yerine çağ döner kestirildi. Merkeze Bağlı Aşağı Maden Köyü'nde yapılan Şerife - Emre Polat çiftinin düğününde "Çağ Kebabı"na dikkat çekmek amacıyla düğün pastası yerine çağ döner organizasyonu yapıldı.

Damatın amcası Cavit Polat ve kuzeni Adem Güngör tarafından planlanan, gelin damadın haberdar olmadığı organizasyonda Şerife - Emre Polat çifti pasta kesimi esnasında karşılıklı çağ döner görünce kısa bir şaşkınlık yaşadı. Damat Polat döner bıçağıyla kestiği döneri eşine ikram etti. O anlar düğün kameramandı.



Eyüp Akçay tarafından görüntüledi. Düğüne gelen misafirlerde

düğün süresince çağ döner ikram edildi.

AA

## Sönmez Kuyumcu Mağazasından Görkemli Açılış

Borçka Cumhuriyet Meydanı'nda Sönmez Kuyumcu mağazasının açılışı görkemli bir şekilde gerçekleşti. Borçka Merkez Mahallesi Cumhuriyet Meydanında "Sönmez Kuyumcu" mağazasının açılışı yoğun katılım ile gerçekleşti. Sönmez Kuyumcu mağazasının açılış törenine; Artvin Ticaret Odası Başkanı Seçkin Kurt, Borçka Belediye Başkan Vekili Sıtkı Sualp, Artvin CHP İl Başkanı Orhan Atan, STK'lar,

Sönmez ailesi ve Borçka halkı katıldı. Yeni işletmesinin açılış töreninde konuşma yapan Arif Sönmez, açılış törenine gelen tüm vatandaşlara teşekkür etti. Sönmez, "İstanbul'dan, Trabzon'dan gelen misafirlerimiz hepinizin ayaklarına sağlık. Bu önemli günde yanımda olduğunuz ve katılım sağladığınız için hepinize ayrı ayrı teşekkürlerimi sunuyorum.



Sayfa 6



# Kalp Pili Operasyonları Artvin'de Hayat Kurtarıyor

Artvin Devlet Hastanesinde kardiyojoloji servisinde bulunan anjiyografi laboratuvarında, kalp hastalarının hayatını önemli derecede kurtaran "kalp pili" operasyonları yapılmaya devam ediyor.

Artvin Devlet Hastanesine 2 ay önce atanan uzman doktorlar Yakup Yunus Yamantürk ve Özgün Demiroğlu, kalp damar hastası vatandaşlara uygun tedavi yöntemlerini kullanarak kentteki önemli bir eksikliği tamamlıyor.

2 yıl önce hastanede açılan kardiyojoloji ünitesinde anjiyo ve kalp pili operasyonları yapan uzman doktorlar, kalp krizi geçirme ihtimali yüksek hastalar için en gelişmiş teknoloji olan üç kablolu kalp pili operasyonları dahil olmak üzere implante edilebilir elektronik kardiyak cihaz vakalarını arttırmayı planlıyor. Artvin Devlet Hastanesinde görevli Uzman Doktor Yakup Yunus Yamantürk, kalp ritim bozukluğu (aritmisi) tedavisinde kullanılan kalp pili operasyonları hakkında Gündem Artvin İnternet Haber Sitesi muhbirine açıklamalarda bulundu. Kalbinde düşük

kasılım/pompalama gücü olan hastalarda aritmisi tehlikesi doğduğunu söyleyen Dr. Yamantürk, bu hastalarda aritmisi gelişmeden önce, aritmisi potansiyeli yüksek olduğu için özellikle iskemik kalp hastalığında primer ve sekonder koruma amacıyla şoklama özelliğine sahip kalp pillerini kullandıklarını kaydetti. Kalp pili operasyonu ile anjiyo arasındaki farkı anlatan Yamantürk, "Koronar anjiyografide genellikle bilekteki radial arter ya da kasıkta bulunan femoral arteri tercih ediyoruz. Kateterleri tel eşliğinde vücudun ana atardamarı dediğimiz aorta ilerletiyor ve oradan da kalbi besleyen damarları opak madde dediğimiz maddelerle selektif olarak görüntülüyoruz. Anjiyografinin temel bu. Kalp pilinde ise esasen sağ kalp boşluklarını kullanıyoruz ve genellikle köprük altı



toplardamarları ve aksiller toplardamar kullanıyoruz. Toplardamar üzerinden kalbe kablo sistemleri iletiyoruz. Daha sonrasında da kalbin kannaçına veya kulakçığına (veya gelişmiş pil sistemlerinde koroner sinüs ve diğer hedeflere) yerleştiriyoruz ve oraya aktif vidalama sistemi ile kabloları implante ediyoruz. Daha sonra da jeneratör dediğimiz bataryası bulunan aparatı da hastaların sağ veya sol pektoral bölgesinden cilt altına yerleştiriyoruz. Cihaz tamamen cildin altında kalıyor. İyileşme sonrası hasta yüzme dâhil istediği aktiviteyi yapabiliyor. Sadece o bölgedeki hareketlerini çok ani yapmayacak şekilde kollarını kullanmalarını istiyoruz." dedi. Takılan cihazın hastaların ritim bozukluğuna girip girmediğini sürekli olarak takip etme kolaylığı sağladığını belirten Yamantürk, "Cihaz, hastalar önemli hayatı aritmiyle girdikleri zaman uygun anda devreye girip hayatı müdahale dediğimiz şoklama işlemi uyguluyor. Bazen şok dışında da kalbi hızlı bir şekilde uyararak aritminin kontrolü ele almasına izin vermeyip aritmisi sonlandırmaya çalışıyor. Her iki terapiyi de uygulayabiliyor modern cihazlar. Özellikle aritmisi durdurucu

cihazlarını ceplerine taşımış oluyoruz" diye konuştu. Uygulamayı Artvin'de rutin haline getirmeyi planladıklarını aktaran Yamantürk, "Biz en gelişmiş dediğimiz üç kablolu kalp piller dahil olmak üzere önce de yapılmış ama biz imkânlar ölçüsünde daha rutin hale getirmeyi planlıyoruz. Başhekimimiz Volkan Bey ve başhekim yardımcısı Serhat Bey sağ olsun bizi destekliyorlar." ifadelerini kullandı. Yamantürk, kalp hastalığı olan vatandaşların kontrollerine gelmeleri ve periyodik takibe girmelerinin önem arz ettiğini dile getirdi. Kalp hastalıklarının kanser kadar ölümcül tehlikesi bulunduğunu vurgulayan Yamantürk, "Kardiyojoloji kliniği dünyanın her yerinde olduğu gibi en yoğun olan dahili branş klinikleridir. Çünkü insanların yüzde 50'si kardiyovasküler hastalıklarla hayatını kaybediyor. Bunu takip eden onkolojik hastalar. Yani bir kanser kadar öldürücü kalp hastalığı öyle bir farkındalık oluşması lazım." şeklinde konuştu. Artvin'de vatandaşların kalp sağlığına dikkat etme noktasında eksiklikleri olduğuna

dikkat çeken Yamantürk, hastaların genellikle kalp krizi geçirdiğini anlamadıklarını ve hissettikleri ağrıyı göz ardı edebildiklerini ifade ederek, "Havası güzel Artvin'in öyle gözüküyor ama insanımız maalesef kahvaltıda dahi adeta kötü kolesterol (LDL- kolesterol) kaynağı olan kırmızı eti çok ciddi tüketiyorlar. Diğer mesai arkadaşım Özgün Demiroğlu ile 3 aydır hemen hemen haftada 7-8 kalp krizi geçiren hasta oluyoruz. Baş geçiren icaplarımız nadiren oluyor ama dolu geçen gecelerde 2-3 hasta aldığımız da oluyor. Genellikle bunlar ilçe devletten gelen hasta oluyor ve yolda zaman kaybetme durumları da oluyor. Biz her ne kadar çabuk ulaşınmalar için iletişime geçsek de hastalar şiddetli göğüs ağrılarına aldırıyor, yaptığı şiddetli efor gerektiren işe bile devam eden hastalarımız olmaktadır maalesef." dedi. Hastaların hangi durumda kardiyojolojiye ulaşması gerektiğini anlatan Yamantürk, "Kalp krizine bağlı göğüs ağrısı özellikle baskı tarzında

göbek çizgisinin üzerinden boğaz-çene bölümüne kadar olan geniş bölgede hissedilebilmekte. Tam lokalize edemedikleri ağrıları kalp nedenliymiş gibi düşünmekte fayda var. Yarım saati geçtiği zaman özellikle yanma-basko tarzında eforla başlayıp sonra geçmemesi ya da minimal eforla olması ... bunlar alarm verici durumlar, dinlenmeye geçebilir tabii ama ağrının başladığı süreç periyod da önemli. Hastaların lokalize edilemeyen göğüs ağrısı durumunda mutlaka kardiyojolojiye ulaşabilecekleri bir acil başvurusunu yapması lazım." ifadelerini kullandı. Yamantürk açıklamasında şunları da kaydetti: "Burası 2 yıllık bir anjiyografi merkezi. Şu anda görev arkadaşım (Özgün Demiroğlu) ile beraber aritmilere müdahale yapan pilleri takmayı arttırmaya başladık. İleriki tarihlerde inşallah bizim burada zorunlu hizmet görev süremiz içerisinde hastane imkânları da uygun olursa ablasyon işlemi ve aritmilerin invaziv olarak teşhis edilmesi işlemlerini de uygulamak istiyoruz. Başhekimimiz ve başhekim yardımcımız imkânlar ölçüsünde destek oluyorlar biz de biraz daha istekli olduğumuzuzu gösteriyoruz. Hastanemize sağlanacak desteklerle beraber her türlü kardiyak hastalığın tedavisini biz burada yapmak istiyoruz. Bu konuda bilgimiz tecrübemiz var buradaki vatandaşlara da hizmet edip, tedavi için başka yerlere gönderme gibi bir düşüncemiz var."

Hatice DİLER

## 300 Kınalı Keklik Doğaya Salındı

Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen yaban hayvanı yerleştirme programı kapsamında 300 adet Kınalı Keklik doğaya salındı.

2024 yılı programı çerçevesinde, Gümüşhane Şube Müdürlüğü'ne bağlı Kelkit Kınalı Keklik Üretim İstasyonunda yetiştirilen 300 adet Kınalı Keklik, Artvin Şube Müdürlüğü ekipleri tarafından Dikmenli, Hızırli ve Derinköy köylerinde doğaya bırakıldı. Bu çalışma, yaban hayatını desteklemek ve bölgedeki ekosistemi güçlendirmek amacıyla her yıl düzenli olarak gerçekleştiriliyor.

Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü yetkilileri, yaban hayvanı yerleştirme faaliyetlerinin önemine dikkat çekerek, bu tür çalışmaların doğal yaşamı koruma ve sürdürülebilirliğini sağlama açısından büyük önem taşıdığını belirtti. Artvin'de gerçekleştirilen 300 adet Kınalı



Keklik'in doğaya salınması bölgedeki yaban hayatının korunması ve geliştirilmesi adına önemli bir adım olarak görülüyor. Bu tür faaliyetler, doğanın korunması ve biyolojik çeşitliliğin

artırılması açısından büyük önem taşımaya devam ediyor. Gelişmeleri ve doğaya salınan kekliklerin adaptasyon sürecini yakından takip edeceğiz.

Malvina BIBILASHVILI



13 TEMMUZ 2024 CUMARTESİ  
YIL:61 SAYI:14023  
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.  
ADINA TEMSİLİ MÜDÜR  
OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü  
Başak SEZGİN  
Haber Editörü -Sayfa ve Web Editörü  
Ayten ÖZTÜRK  
Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR  
Malvina BIBILASHVILI  
İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hürriyet Caddesi  
Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN  
Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi  
No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım

Akgök Ticaret - Nokta 08 Büfe -  
XL TEKEL & SHOP Büfe -  
Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebligat Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com



# 10 Milyon Geniş Tanımlı İşsiz

DİSK Genel İş Sendikası Artvin Şube Başkanı Selim Bilgin, DİSK-AR'ın Temmuz 2024 İşsizlik ve İstihdamın Görünümü Raporunu yayımladı. Raporda, Türkiye'deki işsizliğin geniş tanımlı oranı yüzde 25,2 olarak açıklanırken, kadınlar arasında bu oranın yüzde 33,9 olduğu belirtildi. Rapora göre, geniş tanımlı işsiz sayısı Mayıs 2024 itibarıyla 10 milyon 31 bin kişiye ulaşmış durumda. **Geniş Tanımlı İşsizlik Oranı ve Artış** TÜİK'in Nisan 2024 Hanehalkı İşgücü Araştırması (HIA) sonuçlarına göre, mevsim etkisinden arındırılmış dar tanımlı işsizlik oranı yüzde 8,4 iken, geniş tanımlı işsizlik oranı (ağırlıklı işgücü) yüzde 25,2 seviyesinde gerçekleşti. Mayıs 2024'te dar tanımlı işsiz sayısı 3 milyon 11 bin kişi olarak

belirlendi. Ancak, DİSK-AR tarafından TÜİK verilerinden yararlanarak yapılan hesaplamalara göre, geniş tanımlı işsiz sayısı aynı dönemde 10 milyon 31 bin kişi oldu. **Pandemi Sonrası Artışlar** Raporda, Covid-19 salgını sonrası geniş tanımlı işsizlik oranının 6,7 puan, geniş tanımlı işsiz sayısının ise 3 milyon 700 bin kişi arttığı ifade edildi. Son 1 yılda geniş tanımlı işsiz sayısı 1 milyon 484 bin kişi artarak 8,5 milyondan 10 milyona yükseldi. **Zamana Bağlı Eksik İstihdam ve Potansiyel İşgücü Artışı** Zamana bağlı eksik istihdam, son bir yılda 1 milyon 39 bin kişi artarak 3,2 milyona ulaştı. Zamana bağlı eksik istihdam, haftalık 40 saatten az çalışan ve daha fazla çalışmak isteyenleri kapsıyor. Bu artış, geçim sıkıntısının bir sonucu olarak

değerlendiriliyor. Potansiyel işgücü ise son bir yılda 758 bin kişi artarak 3,8 milyona yükseldi. Raporda, Mayıs 2024 itibarıyla geniş tanımlı işsizlik oranının en yüksek olduğu kategorinin yüzde 33,9 ile kadın işsizliği olduğu belirtildi. Ayrıca, resmi işsizlerin yüzde 87'sinin işsizlik ödeneği alamadığı vurgulandı. Geniş ve dar tanımlı işsizlik farkı ise 16,8 puan olarak açıklandı. DİSK-AR'ın Temmuz 2024 raporu, Türkiye'deki işsizlik sorununu geniş bir perspektiften ele alıyor. Geniş tanımlı işsizliğin yüksekliği, zamana bağlı eksik istihdamdaki artış ve kadın işsizliğinin oranı, ülkenin ekonomik ve sosyal sorunlarını gözler önüne seriyor. Resmi işsizlerin büyük bir kısmının işsizlik ödeneğinden yararlanamaması ise sosyal güvenlik sistemindeki



eksiklikleri gösteriyor. Bu veriler, işsizlik ve istihdam politikalarının yeniden gözden geçirilmesi gerektiğine işaret ediyor.

DİSK

## "Haklarımıza Sahip Çıkmaya Devam Edeceğiz"

Eğitim Sen Artvin Şubesi Başkanı Köksal Gümüş, yaptığı basın açıklamasıyla, polis şiddetine ve zorbalığa rağmen haklarına ve taleplerine sahip çıkmaya devam edeceklerini belirtti. Gümüş'ün açıklaması, Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) tarafından hazırlanan yeni Öğretmenlik Meslek Kanunu'na (ÖMK) yönelik eleştirileri ve sendika üyelerinin yaşadığı polis şiddetini konu aldı. **Yeni Meslek Kanunu Eleştirisi** Gümüş, MEB ve siyasi iktidardan masa başında hazırladığı yeni meslek kanunuyla eğitim emekçilerinin çalışma ve yaşam koşullarını tek taraflı olarak düzenleme israrını sürdürdüğünü vurguladı. Geçen hafta komisyondan geçen ve dün Meclis Genel Kuruluna sunulan düzenlemenin, öğretmenlerin haklarını ve taleplerini içermediğini belirtti. Eğitim Sen olarak, bu kanuna karşı demokratik tepkilerini göstermek ve eleştirilerini kamuoyu ile paylaşmak en doğal hakları olduğunu söyledi. **Polis Şiddeti ve Gözaltılar** Ancak, sendika üyelerinin ve yöneticilerinin dün defalarca

polis şiddetine maruz kaldığını ve aralarında MYK üyeleri, şube yöneticileri ve üyelerin de bulunduğu 11 kişinin işkence ve kötü muamele edilerek gözaltına alındığını ifade etti. Gümüş, ülkede yıllardır uygulanan ve son yıllarda belirgin bir şekilde artan yıldırma ve korkutma amaçlı saldırıların son hedefinin sendika yöneticileri ve üyeleri olduğunu belirtti. Polis şiddeti ve gözaltıların, Öğretmenlik Meslek Kanunu'na karşı yapılan eleştiriler ve itirazlara karşı tahammülsüzlüğün bir göstergesi olduğunu söyledi. **Demokratik Haklara Müdahale ve Hukuki Süreç** En doğal ve demokratik haklarını kullanmalarının yasa dışı bir şekilde engellenmesi ve sendika üyelerinin şiddet kullanılarak gözaltına alınmasının kabul edilemez olduğunu vurgulayan Gümüş, eylem alanında ve gözaltılar sırasında yaşanan polis şiddeti nedeniyle suç duyurusunda bulunacaklarını belirtti. Eğitim Sen'in, geçmişte olduğu gibi bu tür hukuk dışı müdahale ve saldırılar karşısında geri adım atmayacağını ve eğitim emekçilerinin haklarını

savunmayı sürdüreceğini söyledi. **Öğretmenlik Meslek Kanunu'na Yönelik İtirazlar** Gümüş, Öğretmenlik Meslek Kanunu'na itiraz etmelerinin nedenlerini de açıkladı. Kanunun, öğretmenlik mesleğini itibarsızlaştıran, öğretmenleri değersizleştiren, ekonomik sorunlara çözüm üretmeyen, eşit işe eşit ücret ilkesini ortadan kaldıran ve öğretmenler arasındaki ayrımcılığı ve eşitsizliği derinleştiren bir içerige sahip olduğunu belirtti. MEB'in, eğitim fakültelerindeki eğitimin niteliğini artırmak yerine kendi güdümünde hareket edecek öğretmenler yetiştirmeyi amaçladığını söyledi. **Gelecek Planları ve Talepler** Eğitim Sen olarak, yetkilleri bir kez daha uyardıklarını ve öğretmenlerin sesine kulak verilmeye davet ettiklerini belirten Gümüş, gerçek bir meslek kanunu için tüm bileşenlerle birlikte çalışılması gerektiğini vurguladı. MEB'in, ILO ve UNESCO ortak belgesi olan 'Öğretmenlerin Statüsü Tavsiyesi' metnini esas alarak adil ve kapsayıcı bir meslek kanunu hazırlaması



gerektiğini söyledi. Gümüş'ün açıklamasında, siyasi iktidar ve MEB'in, eğitim emekçilerinin haklarını ve taleplerini göz ardı etmemesi gerektiği, demokratik tepkilere karşı şiddet ve zorbalık uygulamalarının kabul edilemez olduğu vurgulandı. Eğitim Sen, haklarını savunmaya ve taleplerini dile getirmeye devam edeceğini belirterek, mücadeleye kararlılıkla devam edeceklerini açıkladı.

Malvina BIBILASHVILI

## Murgul'da Hafta Sonu "Offroad" Heyecanı Yaşanacak

Otomobil sporlarında hafta sonu Artvin'de Karadeniz Offroad Kupası, Niğde'de ise Akdeniz Offroad Kupası yapılacak Türkiye Otomobil Sporları Federasyonundan yapılan açıklamaya göre, Karadeniz Offroad Kupası'nın ikinci yarış Murgul Offroad Spor Kulübü (MÜROFF) tarafından Spor Toto ve Murgul Belediyesi katkısıyla 14 Temmuz Pazar

günü Artvin'in Murgul ilçesinde düzenlenecek. Murgul Damar mevkinde 22 araç ve 44 sporcunun katılacağı organizasyon, saat 11.30'da başlayacak. **Niğde'de Akdeniz Offroad Kupası yapılacak** Akdeniz Offroad Kupası, Kahramanlar Offroad Spor Kulübü tarafından 13-14 Temmuz tarihlerinde Niğde'de

düzenlenecek. Niğde Belediyesinin katkılarıyla düzenlenen organizasyon, yarı saat 16.00'da Ömer Halisdemir Meydanı'nda start seremonisiyle başlayacak. Kent merkezinde bulunan Niğde Evleri Yerleşkesi'nde oluşturulan parkurda koşulacak yarışın startı ise 14 Temmuz Pazar günü saat 11.00'de verilecek.



AA



# Elif Naz'dan şehit babasına duygusal mektup

15 Temmuz Şehidi Dursun Acar'ın 11 yaşındaki kızı Elif Naz Acar'ın babasına yazdığı mektup yürekleri dağıladı. Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) 15 Temmuz'daki darbe girişiminde Ankara Gölbaşı Özel Harekat Daire Başkanlığına yapılan saldırıda şehit düşen Emniyet Müdürü Dursun Acar'ın ailesinin göz yaşları ve acısı

dinmiyor. Şehit Dursun Acar'ın kızı 11 yaşındaki Elif Naz Acar, Yusufeli ilçesindeki Küplüce Köyü'nde babasının eşyalannın yer aldığı müzede zaman geçirerek özlemini hafifletmeye çalışıyor. Babasının anı defterine yazdığı not ile okuyanları hüzne boğan Elif Naz, babası için şu satırları

kaleme aldı: "Ortaokul 2. sınıfım ve ailemi ve özellikle seni gururlandıracam. Babaannem ve dedem çok iyi. Ayrıca herkes çok iyi. Seni çok özleyorum ama kismet buymuş. İnşallah şurada cennette mutlu ve huzurlu yaşıyorsundur. Seni çok seviyorum canım babam." **GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR**



## KATI YAKIT (KÖMÜR), FUEL-OİL 4 (KALORİFER YAKITI), LPG SATIN ALINACAKTIR İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI ARTVİN ÇORUH ÜNİVERSİTESİ

2024-2025 Yılı Katı Yakıt (Fındık Kömür), Fuel-Oil 4 (Kalorifer Yakıtı), Dökme LPG (Propan Gaz) mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/893315  
1-İdarenin  
a) Adı : İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI  
YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI ARTVİN ÇORUH  
ÜNİVERSİTESİ  
b) Adresi : Artvin Çoruh Üniversitesi İdari ve Mali İşler Daire  
Başkanlığı Seyitler Yerleşkesi 08000 ARTVİN  
MERKEZ/ARTVİN  
c) Telefon ve faks numarası : 4662151000 - 4662151029  
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve  
e-imza kullanılarak indirilebileceği i  
nternet sayfası : <https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/>

2-İhale konusu mal alımın  
a) Adı : 2024-2025 Yılı Katı Yakıt (Fındık Kömür), Fuel-Oil 4  
(Kalorifer Yakıtı), Dökme LPG (Propan Gaz)  
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1. Kısım 300 ton kömür ısı değeri en az 7200 Kcal/kg  
10 - 20 mm boyut fındık kömür alımı 2. Kısım 100.000  
kilogram fuel-oil 4 (Kalorifer Yakıtı) alımı 3. Kısım 40000  
kilogram dökme lpg (Propan Gaz) alımı  
Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde  
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : KATI YAKIT KÖMÜR 1-AÇU Seyitler Yerleşkesi,  
Merkez/ARTVİN 2-AÇU Seyitler Yerleşkesi Sosyal  
Tesisler Merkez/ARTVİN 3-AÇU Seyitler Yerleşkesi  
Lojman Merkez/ARTVİN 4-AÇU Seyitler Yerleşkesi TOKI  
Merkez/ARTVİN KALORİFER YAKITI 1-Artvin Çoruh  
Üniversitesi, Hopa Yerleşkesi, Hopa Artvin 2-Artvin Çoruh  
Üniversitesi, Borçka Yerleşkesi Borçka Aclarlar Meslek  
Yüksekokulu ve Lojmanlar, Borçka Artvin 3-Artvin Çoruh  
Üniversitesi Arhavi Yerleşkesi Arhavi MYO,  
Arhavi/ARTVİN DÖKME LPG (PROPAN GAZ) Artvin  
Çoruh Üniversitesi Rektörlüğü Seyitler Yerleşkesi Kapalı  
Spor Salonu, Atölye Binası Merkez/ARTVİN Artvin Çoruh  
Üniversitesi Arhavi Yerleşkesi Arhavi MYO,  
Arhavi/ARTVİN

ç) Süresi/teslim tarihi : 1. Kısım için, Teslim programı Kurum ükdesinde olup  
siparişler peydar pey yapılacaktır. İdare sipariş sayısı  
en fazla 10 kez olacaktır. Sözleşme imzalanmasından  
ardından İdare, ihtiyacına göre yükleniciye EKAP  
üzerinden vereceği sipariş ile mal/ürün teslimini talep  
edecektir. Teslimi talep edilen malların/ürünlerin miktarları  
ve teslim yerleri yükleniciye sipariş yazısı ile bildirilecektir.  
Mal/ürün teslimatları sipariş yazısının tebliğinden itibaren  
10 (on) iş gün içinde yapılacaktır.  
Teslimat istifieme yapılarak gerçekleştirilecektir. İş en  
geç sözleşme imza tarihinden 30.06.2025  
tarihine kadar bitirilecektir. Yüklenici İdareden yazılı  
olarak işin bir kısmı veya tamamı için kendi teslim  
programını Kurum ükdesinde olup siparişler  
peydar pey yapılacaktır. İdare sipariş sayısı en fazla 10  
kez olacaktır. 1-İhale konusu malın  
teslimatı İdarenin yükleniciye yapacağı sipariş tebliğatına  
istinaden, idarenin siparişte belirlediği yerlere tebliğat  
tarihinden en geç 7 takvim günü içerisinde yapılacaktır.  
Siparişler sözleşme süresi içerisinde İdarenin ihtiyacına  
göre birden fazla ve farklı tarihlerde verilebilecektir. 2-  
Teslimatlar, gerekli muayene ve kabul işlemlerinin  
aksamaması için mesai günlerinde ve en geç saat 16:00'  
de gerçekleştirilecektir. Belirtilen saatten sonra yapılacak  
teslimatın kabulünü İdare ertesi güne bırakma hakkını  
saklı tutar. İş en geç sözleşme imza tarihinden 30.06.2025  
tarihine kadar bitirilecektir. Yüklenici İdareden yazılı  
olarak işin bir kısmı veya tamamı için kendi teslim

programını yapıp onay isteyebilir. İdare talebi kabul  
etmekte / revize edip uygulamakta veya reddetmekte  
serbesttir. Yüklenici yakıt ikmal için gerekli olan  
malzemeleri bulundurmaya yükümlüdür. 3. Kısım için,  
Teslim programı Kurum ükdesinde olup siparişler peydar  
pey yapılacaktır. İdare sipariş sayısı en fazla 10 kez  
olacaktır. Sözleşme imzalanmasından ardından İdare,  
ihtiyacına göre yükleniciye EKAP üzerinden vereceği  
sipariş ile mal/ürün teslimini talep edecektir. Teslimi talep  
edilen malların/ürünlerin miktarları ve teslim yerleri  
yükleniciye sipariş yazısı ile bildirilecektir. Mal/ürün  
teslimatları sipariş yazısının tebliğinden itibaren 10 (on)  
iş gün içinde yapılacaktır. İş en geç sözleşme imza  
tarihinden 30.06.2025 tarihine kadar bitirilecektir. Yüklenici  
İdareden yazılı olarak işin bir kısmı veya tamamı için  
kendi teslim programını yapıp onay isteyebilir. İdare  
talebi kabul etmekte / revize edip uygulamakta veya  
reddetmekte serbesttir. Teslimatlar, gerekli muayene ve  
kabul işlemlerinin aksamaması için mesai günlerinde ve  
en geç saat 16:00' de gerçekleştirilecektir.  
Yüklenici yakıt ikmal için gerekli olan malzemeleri  
bulundurmaya yükümlüdür.  
: sözleşme imzalanmasına müteakip işe başlanacaktır.

d) İşe başlama tarihi  
3-İhalenin  
a) İhale (son teklif verme)  
tarih ve saati : 09.08.2024 - 10:00  
b) İhale komisyonunun toplantı yeri  
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Artvin Çoruh Üniversitesi Seyitler Yerleşkesi Rektörlük  
Binası İhale Salonu Kat:1 Seyitler Yerleşkesi/ARTVİN

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde  
uygulanacak kriterler:  
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri  
ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.  
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat  
gereğince alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:  
Katı Yakıt Satış İzin Belgesi  
LPG Bayiği/Dağıtıcılığı Lisans Belgesi  
Petrol Bayiği/Dağıtıcılığı Lisans Belgesi  
Uygunluk İzin Belgesi Nüshası ve İhale/İhale Kayıt Belgesi  
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;  
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetiminde görevli ile ilgisine göre, ortaklar ve  
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler  
idarece EKAP'tan alınır.  
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.  
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.  
4.1.5 İhale konusu malın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılmaz.  
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:  
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.  
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:  
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.  
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.  
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.  
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek  
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanının indirmeleri zorunludur.  
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,  
teklife ilişkin e-anahat ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.  
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim  
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde  
verecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme  
imzalanacaktır.  
10. Bu ihalede, kısmi teklif verilebilir.  
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri  
tutarla geçici teminat vereceklerdir.  
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.  
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 270 (ikiYüzYetmiş) takvim  
günüdür.  
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.  
15. Diğer hususlar:  
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden  
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.



# Belediye Toplu İş Sözleşmesi İmzaladı

Artvin Belediyesi ve TİM-BEL-SEN arasında Artvin Belediyesi'nde görev yapan memurları kapsayan Toplu İş Sözleşmesi imzalandı. Artvin Belediye Başkanı Bilgehan Erdem ile TİM-BEL-SEN'in Yönetim Hizmetleri Emekçileri Sendikası (TİM-BEL-SEN) İl Temsilcisi Erkan Öztürk arasında, Artvin Belediyesi'nde görev yapan memurları kapsayan Toplu İş Sözleşmesi imzalandı.

## 51 Memura Sosyal Denge Tazminatı

İmzalanan sözleşmeye göre, Artvin Belediyesi'nde memur olarak çalışan 51 personel, 2024 yılı itibarıyla maaşlarına ek olarak tavan ücretten Sosyal Denge Tazminatı alacak. Bu tazminat, belediye memurlarının ekonomik şartlarını iyileştirme ve enflasyon karşısında alım güçlerini koruma amacı taşıyor. Sendika Temsilcisinden Teşekkür

TİM-BEL-SEN Artvin İl Temsilcisi ve aynı zamanda Artvin Belediyesi personeli olan Erkan Öztürk, Başkan Bilgehan Erdem'e sendika ve çalışma arkadaşları adına teşekkür etti. Öztürk, "Başkanımız, bizleri enflasyona karşı ezdirmedi ve bu konuda duyarlılık gösterdi. Kendisine sendikamız ve çalışma arkadaşlarımız adına şükranlarımızı sunuyoruz," dedi. Artvin Belediye Başkanı Bilgehan Erdem, yapılan toplu iş sözleşmesinin memurların haklarını koruma ve çalışma koşullarını iyileştirme adına önemli bir adım olduğunu vurguladı. Erdem, "Belediyemizde çalışan tüm personelimizin refahı bizim için önceliklidir. Bu sözleşme ile çalışanlarımızın ekonomik şartlarını iyileştirmeyi ve onların yaşam standartlarını yükseltmeyi hedefliyoruz," dedi. Tavan Ücretten Sosyal Denge Tazminatı: 2024 yılı boyunca 51

belediye memuru, maaşlarına ek olarak tavan ücretten Sosyal Denge Tazminatı alacak. Ekonomik Koruma: Bu tazminat, çalışanların enflasyon karşısında ekonomik güçlerini korumayı amaçlıyor. Çalışan Memnuniyeti: Sözleşme, belediye memurlarının ekonomik ve sosyal haklarını iyileştirerek iş memnuniyetini artırmayı hedefliyor. Artvin Belediyesi ve TİM-BEL-SEN arasında imzalanan bu toplu iş sözleşmesi, belediyede görev yapan memurların ekonomik şartlarını iyileştirme adına atılmış önemli bir adım olarak değerlendiriliyor. Başkan Bilgehan Erdem ve sendika temsilcisi Erkan Öztürk'ün çabaları, belediye çalışanlarının haklarının korunmasında ve iyileştirilmesinde büyük bir rol oynadı. Artvin Belediyesi ve TİM-BEL-SEN iş birliği, memurların ekonomik refahını artırırken,



Artvin'deki yerel yönetim hizmetlerinin kalitesini de yükseltmeyi amaçlıyor. Belediye çalışanlarının yaşam

standartlarını yükseltmek adına atılan bu adım, Artvin'deki diğer kurum ve kuruluşlar için de örnek teşkil edebilir. ABBB

# Evliliğe İlk Adım Seminerleri Düzenleniyor

Huzurlu Aile, Güçlü Toplum, Güvenli Gelecek Projesi: "Evliliğe İlk Adım" Seminerleri Artvin'de Başlıyor

Artvin İl Müftülüğü, "Huzurlu Aile, Güçlü Toplum, Güvenli Gelecek" projesi kapsamında yeni evli ve evlenmeyi planlayan çiftlere yönelik önemli bir adım atıyor. Proje kapsamında düzenlenecek olan "Evliliğe İlk Adım" seminerleri, ailenin dini ve ahlaki temellerine vurgu yaparak çiftlere rehberlik sağlamayı hedefliyor. İl Müftüsü Mesut Harmancı, ailenin kurulması, korunması ve güçlendirilmesi konusunda topluma dini ve ahlaki bilgiler

sunarak destek verdiklerini belirtti. Seminerlerin, Kuran ve sünnet ışığında aile değerlerini güçlendirmeyi amaçladığını vurgulayan Harmancı, programın içeriğinin 8 konu başlığında şekilleneceğini açıkladı: "Evlilik: Ahirete Uzanan Birliklik, Nikâh ve Sorumluluklar, Ailemin İletişim Dili, Ailede İffet ve Mahremiyet, Yuvarımız Merhamet Ocağı Olsun, Çocukla Şenlenen Yuvalar, Evlilikle Büyüyen

Ailem, Çevre Bilinci ve Tüketim Ahlakı." Seminerlerin, haftada bir kez olmak üzere 8 hafta boyunca devam edeceğini belirten Harmancı, katılımcılara "Evliliğe İlk Adım" kitapçığı ile katılım belgesi sunulacağını kaydetti. Kayıt başvuruları için son tarihin 2 Ağustos Cuma günü olarak belirlendiğini ifade eden Harmancı, seminerlerin Artvin İl Müftülüğü Toplantı Salonunda gerçekleştirilecek olduğunu belirtti. CÖNÜ GÜNAY GÖKDEMİR



# Amatör Liginde Artvin'in Durumu Belirsiz

Önümüzdeki sezon Artvin amatör futbolunda Merkez ilçenin takımı olup olmayacağı belirsizliği devam ediyor.

2023-2024 Artvin 1. Amatör Ligi sezonunda Artvin Merkez'in takımı Yeşil Artvinspor, ligde üstün bir performans sergileyerek tüm maçları kazanmış ve şampiyon olmuştu. Bu büyük başarı, yerel futbolseverler için bir gurur kaynağı olmuştu. Ancak, yeni sezon için Artvin Merkez'in takımı olup olmayacağı konusunda belirsizlikler var. Bu durum, Artvin spor camiasında büyük bir endişe ve tartışma konusu oldu.

**Şampiyon Takımın Geleceği**  
Geçtiğimiz sezonu şampiyon olarak tamamlayan Yeşil Artvinspor'un, önümüzdeki sezon ligde mücadele edip etmeyeceği henüz netlik kazanmış değil. Yeşil Artvinspor'un, elde ettiği başarıyı sürdürülebilir ve bu başarıyı daha üst seviyelere taşıyabilmesi için gereken destek ve planlamaların yapıp yapılmadığı konusunda soru işaretleri var.

**Transfer Çalışmaları ve Hazırlıklar**  
2024-2025 sezonu için Artvin 1. Amatör Lige katılacak takımlar, kadrolarını güçlendirmek ve yeni kurulan takımlar kendini göstermek için transfer çalışmalarını hızla sürdürüyor. Ancak, Artvin Merkez'de takım olup olmayacağı merak konusu. **Yerel Yönetimin Rolü ve Sorumluluğu**  
Artvin Merkez'in amatör ligdeki varlığı, sadece spor açısından değil, aynı zamanda toplumsal birlik ve beraberlik açısından da büyük bir öneme sahip. Yerel yönetimler, bu konuda daha proaktif bir yaklaşım sergileyerek Merkez ilçesine ait bir kulüp kurulması için gerekli adımları atmaları bekleniyor. Spor kulüplerine verilen desteklerin, sadece maddi yardım ile sınırlı kalmaması, aynı zamanda altyapı ve tesisleşme konularında da destek sağlanması gerekmektedir.



**Taraftarların Beklentileri ve Tepkileri**  
Artvin Merkez'e ait bir takımın ligde olup olmayacağı konusunda belirsizlik, Artvin halkı arasında büyük bir hayal kırıklığı yaratmış durumda. Yeşil Artvinspor'un 2024-2025 Artvin 1. Amatör Liginde mücadele edip etmeyeceği konusundaki belirsizlik, Artvin spor camiasında büyük bir

endişe yaratmış durumda. Şampiyon bir takımın, yeni sezona hazırlanma sürecinde bu denli belirsizlik içinde olması, yerel yönetimler ve spor otoritelerinin dikkatini çekmeli ve gerekli adımlar atılmalıdır. Yeşil Artvinspor'un geleceği, sadece spor açısından değil, aynı zamanda Artvin'in toplumsal yapısı ve gençlerin spora olan bağlılığı açısından da

büyük bir öneme sahiptir. Artvin Merkez'in amatör ligde temsil edilip edilmeyeceği konusundaki belirsizliklerin bir önce giderilmesi, tüm Artvin halkının ortak temennisidir. Yerel yönetimler ve spor kulübü yöneticilerinin, bu konuda sorumluluk olarak gerekli adımları atmaları beklenmektedir.

Malvina BİBİLASHVİLİ



## Sönmez Kuyumcu Mağazasından Görkemli Açılış

Borçka Cumhuriyet Meydanı'nda Sönmez Kuyumcu mağazasının açılışı görkemli bir şekilde gerçekleşti. Borçka Merkez Mahallesi Cumhuriyet Meydanında "Sönmez Kuyumcu" mağazasının açılışı yoğun katılım ile gerçekleşti. Sönmez Kuyumcu mağazasının açılış törenine; Artvin Ticaret Odası Başkanı Seçkin Kurt, Borçka Belediye Başkan Vekili Sıtkı Sualp, Artvin CHP İl Başkanı Orhan Atan, STK'lar, Sönmez ailesi ve Borçka halkı katıldı. Yeni işletmesinin açılış töreninde konuşma yapan Arif Sönmez, açılış törenine gelen tüm vatandaşlara teşekkür etti. Sönmez, "İstanbul'dan, Trabzon'dan gelen misafirlerimiz hepinizin ayaklarına sağlık. Bu önemli günde yanımda olduğunuz ve kahlim sağladığınız için hepinize ayrı ayrı teşekkürlerimi sunuyorum. Yaklaşık 25 yılın üstünde bu sektörün içindeyiz.

Hep böyle bir mağaza hayalimdi Allah bu günleri bize gösterdi. Allah herkesin kalbine göre versin. Hepinize teşekkür ediyorum" dedi. Açılış törenine kahlim sağlayan Artvin Ticaret Odası Başkanı Seçkin Kurt, işletmenin Sönmez ailesine hayırlı kazançlar getirmesini diledi. Kurt, "Türkiye'nin en güzel ili Artvin. Artvin'in en güzel ilçelerinden biri Borçka. Borçka'nın en güzel, en neşeli insanı da Arif Başkanımızdır. Şahsım ve üyelerim adına sizlere bu açılışımıza katıldığınız için teşekkür ederim. Bu işletmenin açılmasında ailesinin ve kendisinin çok büyük emeği var. Yatırım yapmak ona ait, burayı hayatta tutmakta bize at. Zor bir dönemdeyiz ama bilhassa dışardan gelen misafirlerimiz hediye almadan gitmesinler. Kendisine bu iş yerinde bol kazançlar diliyorum" şeklinde konuştu. Artvin CHP İl Başkanı Orhan Atan, Borçka'nın kent

görünümüne kavuştuğuna vurgu yaparak mimarisi ile açılışını gerçekleştiren Arif Sönmez'i tebrik etti. Tüm Borçka halkına hayırlı olmasını dileyen Atan, "Her şehir kent olamaz. Kent olması için kentlinin içerisinde güzelliklerin olması lazım. Borçka'yı başta belediye başkanımız Ercan Orhan kent görünümüne sokmaya çalışıyor ve yapıyor. Kent görünümüne önem veren bir büyüğümüz var Cumhur Melek abimiz. Onunda Borçka'mızın kent statüsünde destek olmalından ötürü teşekkür ediyorum. Mağazacılık anlamının da bir çığır açan bu görünüş ile Arif Başkanımıza çok teşekkür ediyorum. Tüm Borçka halkına hayırlı uğurlu olsun" dedi. Açılış konuşmalarının ardından dualar eşliğinde açılış kurdelesi kesildi. Akabinde "Sönmez Kuyumcu" mağazası açılışına gelen katılımcılar tarafından gezildi.

Cönü GÜNAY GÖKDEMİR



## "Havuzlu Köyü Ulaşım Yolu Açılmalıdır!"

Cumhuriyet Halk Partisi(CHP) Artvin Milletvekili Uğur Bayraktutan, meydana gelen heyelan neticesinde, 5 gündür kapalı olan Yusufeli Havuzlu Köyünün ulaşım yolunun ivedilikle açılması gerektiği hususunda İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya'ya yazılı soru önergesi sundu. Bayraktutan, 7 Temmuz tarihinde Yusufeli Havuzlu köyünde meydana gelen heyelan neticesinde köyün ilçe merkezine bağlanmasının kesildiğini, köyde yaşayan vatandaşların büyük mağduriyet yaşadıklarını ifade etti. 20 hanenin bulunduğu Havuzlu Köyünde 5 gündür kapalı olan ilgili yol güzergahının açılmadığı her an; köy halkının

mağduriyetinin katlanmakta olduğunu belirtti. Köyde hasta ve yaşlıların olması nedeniyle, acil tedavi görmesi gereken hastaların hayatı tehlikesinin de ortaya çıkmakta olduğunu kaydeden Bayraktutan, "Bölgede gerekli çalışmalar başlatılarak, Artvin ili Yusufeli İlçesine bağlı Havuzlu köyünün 5 gündür ulaşımına kapalı olan ilçe merkezi bağlantı yolunun ivedilikle açılması gerekmektedir." şeklinde konuştu. Bayraktutan'ın konuyu gündeme getirerek İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya'nın cevablaması istemi ile hazırlanmış olduğu soru önergesinde şu ifadeler yer aldı: Artvin ili genelinde yamaçlardan

düşen kayalar ve meydana gelen heyelanlar sonucu yaşanan kazalarda ve ulaşım kapanan köy yollarında yıllar içinde yaşanan arız defalarca gündeme getirilmiş olmasına rağmen gerekli önlemler hangi derece ile alınmamıştır? Bakanlığınız nezdinde her yıl örneklerle sabit şekilde köy yollarıyla ilçe merkezi bağlantılarının heyelanlar sonucu kapanmasıyla ortaya çıkan mağduriyetlerin giderilmesi adına hangi çalışmalar yürütülmektedir? Yusufeli halkının can ve mal güvenliği açısından büyük önem arz eden Havuzlu Köyü'nün ilçe merkezine ulaşımının sağlanması adına Bakanlığınız nezdinde bu tarihe kadar hangi çalışmalar yapılmıştır?

İlgili güzergahın 5 gündür açılmamış olmasının sorumluları kimlerdir? Artvin ili Yusufeli İlçesine bağlı

Havuzlu köyünün ilçe merkezi bağlantı yolunun açılması adına bir takvim açıklar mısınız?

Cönü GÜNAY GÖKDEMİR



## Profesyonel Plaj Voleybolu Başladı

25.Yıl Hopa Plaj Voleybolu Turnuvasının profesyonel turnuva maçları başladı. Hopa Belediyesi tarafından geleneksel olarak organize edilen 25. Yıl Hopa Plaj Voleybolu Turnuvasında, profesyonel turnuvaların ilk etabı başladı. Hopa Festival alanında gerçekleşen turnuva uluslararası bir boyut kazanarak farklı ülkelerden gelen bay ve bayan voleybolcular Hopa'da buluşturuldu. Bugün başlayan profesyonel maçlar ile birlikte Hopa halkı tribündeki yerlerini aldı. Sporseverler oyuncular alkışlayarak destek vermesi turnuvaya ve oyunlara ayrı bir ahenk katmaya devam ediyor. Katılımcıların hem rekabet hem de dostluk içinde mücadele edeceği turnuva 14 Temmuz



Pazar günü oynanacak final maçları ve ödül töreniyle sona

erecek.

Malvina BİBİLASHVİLİ





# Ses Kısıklığı Nedir?

Normalde çok net olan sesinizde değişimler, boğuklaşmalar gündemdeyse buna neden olan sorunları araştırmakta fayda vardır. Çünkü ses kısıklığı, bir hastalık değil de bir hastalığın belirtisi olarak karşınıza çıkabilir. Ses düzeyinizde meydana gelen dalgalanmaları, ses kalitenizdeki düşüşü ifade eden ses kısıklığı birçok sorundan karşınıza çıkabilmektedir. Sesiniz cılız, titrek ve kısık olabilir. Bu şikayetin ana kaynağı gırtlak bölgesinde meydana gelen enfeksiyonlar ve ses tellerindeki problemlerdir. Kısa süreli ses kısıklıkları, soğuk algınlığı gibi basit nedenlerle bağdaştırıldığından çok önemsenmez ve kısa sürede yok olur. Fakat uzun süreli ses kısıklıklarının, ciddi tıbbi durumların ayak sesleri olabileceği ihtimalini göz ardı etmemek gerekir.

## Ses Kısıklığı Neden Olur?

Ses telleri, akciğerler ve sesin şekillendirilmesinden sorumlu dil, dudak, çene kasları, sesin oluşması için görevli 3 ana yapıdır. Ses, gırtlakta bulunan ses tellerinin birleşerek aradaki boşlukların kapanmasıyla oluşur. Eğer bu boşluklar tam olarak kapanmazsa ses kısıklığından söz edebiliriz. Ortaya çıkan ses kısıklığının sebebi, ses tellerinde meydana gelen hasarlarla ya da ses tellerinin tahriş olmasıyla açıklanabilir.

Ses kısıklığına; grip, nezle, soğuk algınlığı gibi üst solunum yolu rahatsızlıkları, midedeki asitli içeriğin boğazı tahrişine neden olan reflü gibi hastalıklar, sigara kullanımı ya da pasif içicilik, kafein içeren içecekler veya alkolü içeceklerin tüketilmesi, çılgık, uzun süreli yüksek desibelli gırtlaklı söylemek ve bağırarak gibi faktörlere bağlı olarak ses zedelenmesi, nörolojik bozukluklar, alerjiler, ses tellerinde oluşan deformasyonlar, zehirli maddelerin solunması, kuvvetli öksürme atakları, gırtlaktaki ses kutusuna gelecek darbeler, ses tellerinde oluşan anormal yapılar, boğaz, tiroid, akciğer kanserleri, erkeklerde ergenliğe geçiş dönemi, tiroid bezinde meydana gelen işlev bozuklukları, ses oluşturmaya yardımcı kasların zayıflaması ve zarar görmesi gibi faktörler sebep olur.

Ses kısıklığının meydana gelmesine, nörolojik sıkıntılar, psikolojik rahatsızlıklar, kalıtsal durumlar, hamilelik, kullanılan ilaç ve hormonlar, kötü huylu tümörler sebep olabilir. Ses kısıklığının en yaygın sebebi, akut larenjitir.

## Ses Kısıklığı En Çok Kimlerde Görülür?

Sesini kullanarak işini idame ettiren; çağrı merkezi çalışanları, seyyar satıcılar, öğretmenler, spikerler, politikacılar, şarkıcılar gibi meslek grupları ses kısıklığıyla daha fazla karşılaşmaktadırlar. Ayrıca ses kısıklığına daha çok 30 ila 60 yaş aralığında denk gelmektedir. Ses kısıklığı birkaç saat sürebildiği gibi hayat boyu da sürebilmektedir.

## Ses Kısıklığı Belirtileri Nelerdir?

Ses kısıklığı problemi birçok kişiye görülebilen bir durumdur. Bu durum bazı hastalıkların semptomu olarak karşınıza çıkabileceği gibi başlı başına bir problem olarak da görülebilir. Ses kısıklığı probleminin beraberinde getirdiği diğer belirtiler şu şekilde sıralanabilir:

Sesin normalden daha az çıkması, Konuşma zorluğu, Seste çatallaşma, Hırıltılı nefes ve konuşma, Konuşurken yorulma hissi. Ses kısıklığı bazı durumlarda ciddi bir semptomla dönüşebilir. Sesin tamamen gitmesi, boğaz ağrısı, yutkunma güçlüğü, boyun ve çevresinde şişkinlik hissedilmesi ve konuşurken boğazda oluşan ağrı gibi belirtiler yaşanması durumunda bir kulak burun boğaz bölümüne görünmek faydalı olacaktır.

## Ses Kısıklığı Teşhisi Nasıl Konulur?

Ses kısıklığı teşhisi için öncelikle fizik muayene yapılarak olası durumlar değerlendirilir. Sonrasında doktorunuz ses kısıklığınızın hangi durumdan kaynaklanabileceğini teşhis etmek adına bazı testler isteyebilir. Doktorunuz fizik muayene sonrası hastanın tıbbi öyküsü ve muayene sonucu şüphelenilen duruma göre laringoskopi, MR, BT ve biyopsi gibi testleri isteyebilir. Bu testler boyun ve çevresindeki yapıları inceleyerek olası risklerin incelenmesi için tercih edilir.

## Ses Kısıklığı Tedavi Yöntemleri Nelerdir?

Ses kısıklığınız 1 haftadan fazla sürdüğü takdirde bir Kulak-Burun-Boğaz uzmanına görünmeniz fayda vardır. Ses kısıklığının tanısı koyulabilmesi için detaylı bir öykü dinlenir. Kısıklığın ara sıra olması ya da sürekli olarak meydana gelmesi, sabah ya da akşam saatlerinde şiddetinin artması, hastanın mesleği, sistemik hastalıkları, genetik özellikleri, sigara kullanımı gibi durumlar ve ses tellerinin muayenesi göz önünde bulundurularak tanı şekillendirilir.

Uzun süreli ses kısıklıklarında bakılan nokta, hastanın bir kanser türüyle mi yoksa kanser dışındaki bir rahatsızlıkla mı muzdarip olduğunu anlamaktır. Şüpheli bir durumda hekiminiz biyopsi talep edebilir. Teşhis konulmasının ardından tedavi planı şekillenecektir. Tedavi yöntemleri arasında; sigaranın kesilmesi, bırakılması, günlük içilen sıvı miktarının artırılması, sesin dinlendirilmesi sayılabilir.

Ses telinde meydana gelen iltihaplarda, alerji, psikojenik ses kısıklıklarında ilaç tedavisine başvurulmaktadır. Ses tellerinde meydana gelen polip, kist, tümör gibi cisimler için öncelikli olarak ses terapisi ardından da cerrahi operasyonlar uygulanmaktadır.

Ses teline cerrahi müdahale gerekiyorsa ötelenmemelidir. Ayrıca kötü huylu tümörlerin ortadan kaldırılması adına ışın tedavisi de etkin bir yöntemdir. Midede meydana gelen asit kaçaklarına bağlı oluşan tahrişler için uzun dönemli ilaç tedavileri çözüm olabilmektedir. Ses kısıklığına ne iyi gelir sorusunun cevabı olarak ses kısıklığı için bazı doğal yöntemlerde denenebilir.

## Ses Kısıklığına Ne İyi Gelir?

Ses tellerinin inflamasyonu yani akut larenjit durumunda, doğal tedavi yöntemleri ve çay tüketimi tercih etmek iyi olacaktır. Boğazınız ağrıyorsa ılık tuzlu suyla boğazınızı rahatlatmaya kadar gargara yapabilirsiniz. Evinizde, iş yerinizde kuru hava solunması boğazın tahriş olmasına sebep olabilir. Bu yüzden bulunduğunuz ortamlardaki havanın nemlendirilmesi önem arz etmektedir. Bunu bir buhar makinesiyle yapabileceğiniz gibi kalorifere ıslak havlu asmak gibi



basit bir yöntemle de sağlayabilirsiniz. İlk bir duş almak da boğazınızın nemlenmesine vesile olacaktır.

Boğaz ağrılarınızı dindirmek amacıyla pastil kullanımını tercih edebilirsiniz. Ses kısıklığını gidermek için küçük bir bardak suya 2 çorba kaşığı sirke ve bir çay kaşığı bal ekleyip tüketebilirsiniz.

Papatya, zencefil gibi rahatlatıcı çaylar boğaz ağrınızın dinmesine vesile olup, sizi rahatlatacaktır. 1 tatlı kaşığı bala 4-5 damla limon damlatıp gargara yapıp tüketmek boğazınızı yatıştırır.

Doğal antibiyotik lakaplı sarımsağı tüketmeniz, ses kısıklığının tedavisine yardımcı olacaktır. Ses kısıklığı Nasıl Önlenir? Sigara bırakılması ve dumana maruz kalmamaya özen gösterilmeli.

Bol sıvı tüketimine özen gösterilmeli. Kahve, kola gibi kafein içeren içecekler ve alkol kullanılmamaya özen gösterilmeli.

Evinizin havasının kurumasına özen gösterilmeli.

Geç saatlerde midenize çok yüklenmeyin, asitli içeceklerden kaçınarak ve yüksek yastıkta yatmaya özen gösterin.

Sesinizi yüksek şiddette uzun süre kullanmaktan kaçınarak.

Ses kısıklığı meydana geldiğinde sesinizi dinlendirmeye özen gösterin.

Yemekleri iyice çiğnedikten sonra yutun.

Acılı, baharatlı gıdalardan kaçınarak. Ses Kısıklığı Hakkında Sıkça Sorulan Sorular

## Ani Ses Kısıklığı Neden Olur?

Alerji, soğuk algınlığı ve grip gibi nedenler ani ses kısıklığına neden olabilir. Ayrıca ses tellerinin uzun süre yormak ve zorlamak da ani ses kısıklığına yol açabilen durumlardır.

## Geçmeyen Ses Kısıklığı Sebepleri Nelerdir?

Geçmeyen veya uzun süren ses kısıklığı, tütün kullanımı, nezle, alerji ve kanser gibi durumlardan kaynaklanıyor olabilir.

## Ses Kısıklığı Ne İyi Gelir?

Bal, limon, zencefil, tuzlu su ile gargara yapmak ve papatya gibi bitki çayları ses kısıklığına iyi gelen doğal yöntemlerdendir. Ayrıca ses kısıklığını önlemek için asitli içecekler, tütün kullanımı, fazla baharatlı besinler ve alkol kullanımını sonlandırmak faydalı olacaktır.

## Ses Kısıklığı Kaç Günde Geçer?

Ses kısıklığı altta yatan ciddi bir sağlık problemi olmadığı sürece ortalama 1 hafta içinde iyileşir. Ses kısıklığına sebep olan bazı hastalıkların bulunması durumunda bu süre uzayabilir.

## Ses Kısıklığı Hangi Hastalıkların Belirtisi Olabilir?

Ses kısıklığı bazı hastalıkların bir semptomu olarak ortaya çıkabilir. Bu hastalıklar arasında larenjit, reflü, ses telli felci, gırtlakta meydana gelen polip ve nodüller sayılabilir.

## Bebeklerde Ses Kısıklığı Neden Olur?

Bebeklerde ses kısıklığı genellikle krup, larenjit, normalden fazla ağlama, burun tıkanıklığı, alerji ve soğuk algınlığı gibi nedenler sonucu ortaya çıkabilir.



# GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan  
Hemen **İndirebilirsiniz**



Play Store



App Store





**ARTVİN'DE  
HABER**

13 Temmuz 2024 Cumartesi  
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE  
HABER**

Cuma



Gökgürültülü  
Sagınak Yağışlı

Cumartesi



Çok Bulutlu

Pazar



Gökgürültülü  
Sagınak Yağışlı



**ÖMÜR  
ECZANESİ**

Tlf : (0 466) 212 77 88

# Artvin Evladına Sahip Çıkıyor

## Sma Savaşçısı



## BİLGE YÜKSEL

 **VakıfBank Alıcı : BİLGE YÜKSEL**

₺ : TR11 0001 5001 5800 7331 4279 42

€ : TR29 0001 5001 5804 8024 2548 69

\$ : TR61 0001 5001 5804 8024 2548 75



Faaliyet No:06.2024.1877



@smabilgeyehayatol



Bilge Yüksel



@smabilgeyukse